

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	7,00	SERV	80,00	560,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	2,00	SERV	70,00	140,00
	CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	6,00	SERV	120,00	720,00
	EXAMES E ELETROENCEFALOGRAMAS.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	2,00	SERV	100,00	200,00
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	16,00	SERV	70,00	1.120,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	909,894	LT	2,94	2.675,09
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	688,334	UNI	2,12	1.459,27
	CAPTOPRIL 50 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	15.000,00	COMP	0,03	450,00
	SERVIÇO DE ORTOPEDIA	CARLOS HENRIQUE ABREU DRIUSSI	324.704.308-01	10,00	SERV	100,00	1.000,00
	CONSULTA MEDICA.	MF SERVIÇOS MEDICOS LTDA	08.024.123/0001-74	152,00	HRS	35,00	5.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL SOL. ORAL 200mg/ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	FR	0,70	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 750 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.252,00	COMP	0,078	253,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA PNEUMOLÓGICA.	MÔNICA LAZZAROTTO	024.154.949-33	2,00	UNI	110,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TORNEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	12,50	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	PC	150,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORREA DO ALTERNADOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	120,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	HRS	1.200,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUCHA DA BANDEIJA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	3,00	UNI	38,333	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	HRS	260,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERMINAL DE DIRECAO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	80,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	HRS	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLA PLÁSTICA 30 X 40cm CX COM 1000 un	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	29,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	GALA	49,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	30,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO PSL-156	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	54,90	54,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO ARL 4150	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO ARS-1013	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	67,90	67,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO TM5	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	11,98	47,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	PCTE	9,49	123,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHA 40g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	CAIXA	3,19	19,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	72,00	CAIXA	1,99	143,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE SOJA REFINADO EM LATA DE 900 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	LATA	3,99	3,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VEJA LIMPEZA PESADA 500mg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	FR	3,49	49,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO PARA CAFE TAMANHO MEDIO C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	CAIXA	2,69	8,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOSFORO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	EXAM	1,98	3,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESIFETANTE DE USO GERAL DILUIVEL LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	4,39	8,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	12,59	75,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESINFETANTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	VD	4,69	9,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO PARA CAFE 103 C/ 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,255	4,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	VD	2,49	9,96
	CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	100,00	UNI	34,00	3.400,00
	PROTESE DENTARIA.	EDNEI RONSANI	656.884.739-91	10,00	UNI	125,00	1.250,00
	HIDRALAZINA 25MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,19	950,00
	PROPAFENONA 300 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	2,00	1.000,00
	FUROSEMIDA 40 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10.000,00	COMP	0,02	200,00
	IVERMECTINA 6 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	700,00	COMP	0,25	175,00
	ISOSSORBINA 20 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,10	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIQUITIN ADESIVOS TRANSDÉRMICOS 21MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	UNI	6,80	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA+CONDOITINA 500MG+400MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	CAPS	1,60	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DILTIAZEM COMP. LIB. CONTROLADA 90 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	1,26	630,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	1,00	UNI	404,88	404,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PILHA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	3,50	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMADA DE TELEFONE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	4,50	4,50
	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO	592.047.536-68	23,727	UNI	54,00	1.281,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS MÉDICOS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	3,44	3,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	80,00	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS REQUISIÇÃO DE EXAMES CIPATOLOGICOS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	UNI	21,90	219,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	UNI	9,60	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS DE ATESTADO MEDICO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	UNI	8,60	86,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS REQ/ RESULTADO DE EXAMES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	UNI	8,60	86,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS REQUISIÇÃO DE EXAMES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	UNI	14,10	141,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	298,00	298,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUCO 1L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	4,79	19,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OVOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	DZ	3,19	3,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUCO CONCENTRADO 1L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	4,98	9,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEPINO 353 G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,79	4,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME VEGETAL C/ SAL 500G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,09	2,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARINHA DE TRIGO 5kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,79	1,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	GR	1,59	1,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BANANA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,365	KG	1,59	2,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAO CASEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,04	9,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAIONESE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,39	2,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SALSICHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,486	UNI	5,99	8,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	499,34	499,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 25 X 50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	4,90	19,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARQUIVO MOVEL COLOR CRISTAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	64,90	129,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	LE SANTE CENTRO INTEGRADO DE MEDICINA LTDA	10.601.164/0001-28	1,00	SERV	250,00	250,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	803,377	LT	2,94	2.361,93
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	794,617	UNI	2,12	1.684,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESINGRIPANTE 300 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	10,90	10,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 185/60R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	219,00	876,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	JUNIOR CESAR TENUTE	025.613.079-56	1,00	SERV	622,00	622,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTO CIRURGICO	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	SERV	3.737,32	3.737,32
	CLONAZEPAM SOL ORAL 2,5MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	FR	1,71	85,50
	PREDNISONA 5 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	500,00	COMP	0,03	15,00
	NORTRIPTILINA 25 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	CAPS	0,10	50,00
	PROPANOLOL 40 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	COMP	0,02	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.500,00	COMP	0,01	25,00
	MICONAZOL CREME VAGINAL 2%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	TUBO	1,32	13,20
	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.500,00	COMP	0,02	50,00
	BIPERIDENO 2 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.000,00	COMP	0,10	100,00
	FENOBARBITAL 100 mg.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	3.000,00	COMP	0,04	120,00
	CLOMIPRAMINA 25 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	500,00	COMP	0,20	100,00
	AMITRIPTILINA 25 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.000,00	COMP	0,11	110,00
	ANLODIPINO 10 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.500,00	COMP	0,04	60,00
	SINVASTATINA 20 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.500,00	COMP	0,05	125,00
	GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.500,00	COMP	0,01	25,00
	ANLODIPINO 5 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.500,00	COMP	0,02	30,00
	SALBUTANOL AEROSOL 100MCG/DOSE.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	25,00	FR	3,89	97,25
	CIPROFLOXACINA 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,08	40,00
	CLARITROMICINA SUSP ORAL 250 MG/ 5 ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	25,00	FR	73,00	1.825,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRUCTOGENASE INJETAVEL 20 ML	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	10,00	AMPO	1,34	13,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CICLOBENZAPRINA 10mg	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	500,00	COMP	0,20	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMETAZINA 25 mg.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	250,00	COMP	0,03	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,100MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	250,00	COMP	0,16	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA 500 mg.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	500,00	COMP	0,04	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.500,00	COMP	0,02	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KOLLAGENASE POMADA	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	7,00	TUBO	14,69	102,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	250,00	COMP	0,23	57,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOXAZOSINA 2MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,15	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NISTATINA CREME 25.000UI/G	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	25,00	TUBO	1,14	28,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOFLOXACINO 500MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	COMP	1,19	119,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELOXICAN 15MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	COMP	0,04	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIPROFIBRATO 100mg	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	500,00	COMP	0,47	235,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIMODIPINO 30MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	COMP	0,07	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA SOL. INJETÁVEL 2MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	15,00	AMPO	0,29	4,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NORFLOXACINO 400 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	250,00	COMP	0,11	27,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	25,00	TUBO	0,71	17,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 325mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	250,00	COMP	0,40	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SECNIDAZOL 1000 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	COMP	0,35	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPATILNITRATO 10MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,35	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RISPERIDONA 3 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	COMP	0,11	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL HOSPITALAR	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	47,44	47,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL HOSPITALAR	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	215,85	215,85
	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	102,00	SERV	35,00	3.570,00
	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO	592.047.536-68	123,727	UNI	54,00	6.681,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	PGTO	6,60	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADAPTADOR T.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	6,90	13,80
	IMITANCIOMETRIAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	2,00	EXAM	63,00	126,00
	AUDIOMETRIA COMPORTAMENTAL E TESTE DA ORELHINHA.	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	2,00	UNI	63,00	126,00
	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	114,481	SERV	54,00	6.182,00
	PROTESE DENTARIA.	EDNEI RONSANI	656.884.739-91	15,00	UNI	125,00	1.875,00
	CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	45,00	SERV	33,00	1.485,00
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	4.000,00	COMP	0,04	160,00
	LORATIDINA XAROPE 1 MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	FR	1,10	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMBROXOL 6MG/ML XAROPE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	FR	0,77	115,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA 40 MG / ML XAROPE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FR	7,89	789,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NORFLOXACINO 400 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,11	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMBROXOL 3MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	150,00	FR	0,76	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACEBROFILINA 10MG/ML - XAROPE	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	150,00	FR	2,20	330,00
	CONSULTA MEDICA.	MF SERVIÇOS MEDICOS LTDA	08.024.123/0001-74	152,00	HRS	35,00	5.320,00
	CONSULTA MÉDICA..	LISANDRA BORGES MARTINS	905.169.079-72	188,571	SERV	35,00	6.600,00
	CONSULTA MÉDICA..	LISANDRA BORGES MARTINS	905.169.079-72	85,429	SERV	35,00	2.990,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	EXECUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE COM ÁREA EDIFICADA DE 105,00	PEFON CONSTRUÇÕES LTDA EPP	11.810.172/0001-47	21,126	MT2	1.704,09	36.000,00
	SERVIÇOS FONOAUDIOLÓGICOS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	0,398	PGTO	1.300,00	517,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONNER MAX 2612	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER MAX 436A	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	110,00	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 750 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,078	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	5.818,57	5.818,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA BASTAO 15 G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	1,90	19,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 19 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	3,50	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTILETE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,75	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA SUSPENSÁ.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	1,20	4,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA MULTIUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	12,90	38,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELEMENTO	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	UNI	66,20	66,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELEMENTO LUBRIFICANTE MOTOR	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	UNI	67,20	67,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	187,30	187,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO 5W30 SN	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	9,00	UNI	25,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	2.300,00	2.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	HRS	260,00	260,00
	CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	8,00	SERV	120,00	960,00
	EXAMES E ELETROENCEFALOGRAMAS.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	8,00	SERV	100,00	800,00
	CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	100,00	UNI	34,00	3.400,00
	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	9,00	SERV	80,00	720,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	9,00	SERV	70,00	630,00
	CONSULTA OFTALMOLÓGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	12,00	SERV	70,00	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METFORMINA 850 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,05	500,00
	SERVIÇO DE ORTOPEDIA	CARLOS HENRIQUE ABREU DRIUSSI	324.704.308-01	9,00	SERV	100,00	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	9,49	18,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAO CASEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	0,586	UNI	6,9795	4,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	72,21	72,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA PNEUMOLÓGICA.	MÔNICA LAZZAROTTO	024.154.949-33	1,00	UNI	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAIXA TERMICA 3L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	5,95	23,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAIXA TERMICA 7L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	10,50	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REVISAR VEICULO.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	SERV	256,30	256,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	49,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	14,83	14,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	54,63	54,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO OLEO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	17,94	17,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELEMENTO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	57,33	57,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO MOTOR.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	4,00	LT	33,00	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARAFUSO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	35,00	35,00
						Total Geral ---->	137.969,26